



# Vitaly Bordados



VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI  
CNPJ. Nº 38.027.007/0001-70 - IE Nº 908.567.277-8  
AV ARVELINO DURANTE, 3466 BLOCO B, POLO INDUSTRIAL, CEP 86.720-000, SABAUDIA - PR  
EMAIL: contato@vittaflex.com.br - FONE (043) 3152-0007

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240515/0001-80

### ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

#### 1- DESCRIÇÃO DO OBJETO:

- Tendo examinado minuciosamente as normas específicas e anexos do edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002** – e após termos tomado conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, as quais concordamos sem qualquer ressalva, passamos a formular a seguinte proposta cujo objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

#### 1.1 - IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Razão Social da proponente: VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI

Endereço: AV. ARVELINO DURANTE Nº 3.466

Bairro: BLOCO B – POLO INDUSTRIAL - CEP: 86.720-000

Cidade: SABÁUDIA - Estado: PARANÁ

CNPJ nº: 38.027.007/0001-70

Inscrição Estadual nº: 908.567.277-8

Inscrição Municipal/ISS (alvará) nº: 59631

Nº do telefone: (43) 3152-0007 – (e-mail) [contato@vittaflex.com.br](mailto:contato@vittaflex.com.br)

Nome do rep. legal autorizado para assinatura da ata/contrato, (aac), JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA

Função do representante legal, (aac), PROCURADOR

Endereço do representante legal, (aac), RUA AZULINHO Nº 241 – Vila Aymoré – Arapongas – PR

RG nº 4.924.864-4 – SSP.PR

CPF nº 730.878.319-72

E-mail – Telefone: 43.3152.0007 – Celular – (43) 9149-2152

#### Dados Bancários:

BANCO: (756) - SICOOB – ARAPONGAS – PR

AGÊNCIA: 4393

CONTA CORRENTE: 16015-6

VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI  
CNPJ. Nº 38.027.007/0001-70 - IE Nº 908.567.277-8  
AV ARVELINO DURANTE, 3466 BLOCO B, POLO INDUSTRIAL, CEP 86.720-000, SABAUDIA - PR  
EMAIL: contato@vittaflex.com.br - FONE (043) 3152-0007

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240515/0001-80**  
**ANEXO II**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

**2 - DESCRIÇÃO DOS ITENS**

**VALORES EM REAIS (R\$)**

Item	Qtd	Und	Especificações	Marca	Modelo	Vlr. Unit. Máximo Proposto	Valor Total Máximo Proposto
02	900	Und	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO	Vittaflex	Vittaly	218,75	196.875,00
13	1.200	Und	LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	Vittaflex	Vittaly	61,32	73.584,00
TOTAL GERAL DA PROPOSTA:.....							270.459,00

**3 - TOTAL GERAL DA PROPOSTA:** R\$ 270.459,00 – (Duzentos e setenta mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais).

**4 - CONDIÇÕES GERAIS:**

- A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**5 - PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:**

- Conforme o descrito no edital.

**6 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:**

- O prazo validade da proposta de preços é 60 (sessenta) dias, da data de apresentação.

**7 - FORMA DE PAGAMENTO:**

- . Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

**8 - GARANTIA:**

- Os produtos deverão ter garantia quanto a defeitos de fábrica e obedecerão às exigências e normas de fabricação e de comercialização, quando instituídas pela ABNT e/ou Agências e Órgãos Oficiais reguladores ou fiscalizadores.

VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI  
CNPJ. Nº 38.027.007/0001-70 - IE Nº 908.567.277-8  
AV ARVELINO DURANTE, 3466 BLOCO B, POLO INDUSTRIAL, CEP 86.720-000, SABAUDIA - PR  
EMAIL: contato@vittaflex.com.br - FONE (043) 3152-0007

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240515/0001-80**  
**ANEXO II**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

**9 - DA VIGÊNCIA:**

- O prazo de vigência da contratação é de até 31 de Dezembro de 2024, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133..

**10 - DECLARAMOS QUE:**

10.1 - Estamos enquadrados no Regime de tributação como microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147/2014.

10.2 - A empresa se responsabiliza pela qualidade dos serviços prestados.

10.3 - Estamos de acordo com os termos do Edital, e acatamos suas determinações, bem como, nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação e demais despesas pertinentes a entrega do(s) objeto(s), bem como aquelas decorrentes de eventuais substituições(ões) do(s) mesmo(s).

10.4 - O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável.

10.5 - Por ser de seu conhecimento atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a licitação supra, bem como às disposições, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/07/02 e demais normas complementares e disposições deste instrumento, que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente.

Sabáudia – PR., 11 de junho de 2024

  
JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA  
CPF Nº 730.878.319-72  
RG. Nº 4.924.864-4 - SSP – PR  
-PROCURADOR-

38.027.007/0001 - 70

VITTALY BORDADOS E MATELADOS  
EIRELI

Av. Arvelino Durante Nº. 3466  
Bloco B - Polo Industrial

86.720-000 - SABÁUDIA - PR.



WERBENIA AMED DA SILVA ME  
RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85)9 8885-7559



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**

**Pregão Eletrônico: 2024.05.23.002**

**Dt Abert: 12/06/2024**

**Endereço: AV MONS JOSE CANDIDO, 100 - CENTRO  
CEP: 63870-000 - BOA VIAGEM/CE**

**DADOS DA EMPRESA**

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO  
ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA  
– CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 -  
Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato:  
(85) 98875-7559.

**OBJETO DA LICITAÇÃO**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
1 01	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS. CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS	MILPLASTIC	UNIDA DE	120	115,2800	13.833,60
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> CENTO E QUINZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> TREZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
1 02	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10 COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO	CEARÁ CONF ECÇÃO	UNIDA DE	900	218,7500	196.875,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> CENTO E NOVENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
1 03	COLÔNIA INFANTIL, 350ML - COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML	FLORA NENE M	UNIDA DE	600	33,6300	20.178,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS						
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> VINTE MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS						
1 04	CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML - CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.	FLORA NENE M	UNIDA DE	600	24,4300	14.658,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS						
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> CATORZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS						
1 07	CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.	TRALALÁ KIDS	UNIDA DE	1140	16,9000	19.266,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						



WERBENIA AMED DA SILVA ME  
RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85)9 8885-7559



Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total	
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> DEZENOVE MIL DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS							
1	10	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12, 5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ESTRELINHA	UNIDA DE	19200	2,6300	50.496,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> DOIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS							
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> CINQUENTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS							
1	12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ESTRELINHA	UNIDA DE	36000	3,5500	127.800,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS							
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> CENTO E VINTE E SETE MIL OITOCENTOS REAIS							
1	13	LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90 - LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	SAMARA BAB Y	UNIDA DE	1200	61,3200	73.584,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> SESENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS							
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS							
1	14	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80	SAMARA BAB Y	UNIDA DE	1200	52,0800	62.496,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> CINQUENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS							
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> SESENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS							
1	15	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50	SAMARA BAB Y	UNIDA DE	1200	49,0000	58.800,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> QUARENTA E NOVE REAIS							
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> CINQUENTA E OITO MIL OITOCENTOS REAIS							
1	16	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID. - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.	CLINOFF	PACOTE	1050	18,7900	19.729,50
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> DEZOITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS							
<b>TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:</b> DEZENOVE MIL SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							
1	21	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS	VIS NATIVA	GALÃO	300	46,7100	14.013,00
<b>TOTAL PREÇO EXTENSO:</b> QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS							



WERBENIA AMED DA SILVA ME  
 RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85)9 8885-7559



Item	Descrição	Marca/Fab.	Und	Qtde	RS Unt	RS Total
------	-----------	------------	-----	------	--------	----------

**TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:**  
 CATORZE MIL E TREZE REAIS

1	22	SHAMPOO INFANTIL, 400 ML - SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.	TRALALÁ KIDS	UNIDADE	1200	20,3300	24.396,00
---	----	--	--------------	---------	------	---------	-----------

**TOTAL PREÇO EXTENSO:**  
 VINTE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS

**TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:**  
 VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS

1	23	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM	TOAMINE	UNIDADE	1200	22,7900	27.348,00
---	----	--	---------	---------	------	---------	-----------

**TOTAL PREÇO EXTENSO:**  
 VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

**TOTAL UNITÁRIO EXTENSO:**  
 VINTE E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

**R\$ 723.473,10**  
 SETECENTOS E VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS

**Validade** 60 dias

**Prazo para Entrega:** CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus a tinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

WERBENIA AMED DA SILVA ME

WERBENIA AMED DA SILVA  
 CPF: 620.866.343-15



WERBENIA AMED DA SILVA ME  
RUA 102, 161 - PASSARE CEP: 60861-326 - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 C.G.F 061813036  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85)9 8885-7559



*Werbenia Amed da Silva*  
Werbenia Amed da Silva  
CPF: 020.866.343-15 - RG: 96013001666  
Proprietaria

RG: 052925

**CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 2024.05.23.002**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 00005.20240515/0001-80**

<b>PROPOSTA DE PREÇOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
02	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO  GARANTIA DE DOZE MESES PROCEDENCIA NACIONAL — COM REGISTRO INMETRO CONF. PORTARIA N.º 79 DE 03/02/2011 –SELO DO INMETRO – ATENDENDO NORMAS ABNT 13579-1 E 13579-2	GYNFLEX/ GYNFLEX	900	R\$ 218,75  DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 196.875,00  CENTO E NOVENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
<b>CENTO E NOVENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS</b>					<b>R\$ 196.875,00</b>

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

**VALIDADE DA PROPOSTA** – 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

**PRAZO ENTREGA** – 10 (DEZ), APÓS O ENVIO DA NOTA DE EMPENHO – ORDEM DE COMPRA.

**LOCAL DA ENTREGA** – ALMOXARIFADO CENTRAL QUE FICA LOCALIZADO NO SEGUINTE ENDEREÇO: PRAÇA MONSENHOR JOSÉ CÂNDIDO, N° 113, CENTRO - BOA VIAGEM/CE, CEP 63870-000

**PAGAMENTO**– 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, APÓS A ENTREGA TOTAL DO MATERIAL.

**DECLARAMOS** QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS.

**DECLARAÇÃO DE QUE A LICITANTE ATENDE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL**

**REAFIRMAMOS** – O NOSSO COMPROMISSO DE ENTREGA DO PRODUTO E A FIEL DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES DESCRITA EM EDITAL, ATENDEREMOS 100% NA INTEGRALIDADE ÀS ESPECIFICAÇÕES REQUISITADAS.

**DADOS BANCÁRIOS** – GRAFENO BANCO 274 | AGENCIA: 0001 | C/C: 08181466-7

**CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA**

Rua Fortaleza, Qd.41, Lt. APM07 – Residencial Goiânia Sul 1–Abadia de Goiás/GO  
CEP: 75345000 Fone/Fax: (62) 3288-1140 - CNPJ: 29.000.107/0001-11  
Insc. Estadual: 10.709.760-5E-mail: [confianca.material@gmail.com](mailto:confianca.material@gmail.com)



**CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA**



ABADIA DE GOIÁS, DIA 12 DE JUNHO DE 2023

KARLA LOIANE DIAS ROCHA  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 009.403.281-51  
CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA  
E-mail: confianca.material@gmail.com  
FONE:55 62 3288-1140

**KARLA  
LOIANE DIAS  
ROCHA:0094  
0328151 PI**

Assinado digitalmente por KARLA  
LOIANE DIAS ROCHA:00940328151  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC  
SÓLUTI Multipla v5, OU=  
35782883000113, OU=Presencial,  
OU=Certificado PF A1, CN=KARLA  
LOIANE DIAS ROCHA:00940328151  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização:  
Data: 2024.06.11 16:19:50-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3

CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMERCIO  
DE COLCHÕES LTDA  
CNPJ: 29.000.107/0001-11  
INSC. ESTADUAL: 10.709.760-5  
RUA FORTALEZA, QUADRA 41, LOTE APM07  
RES. GOIÂNIA SUL 1 - ABADIA DE GOIÁS/GO  
CEP:75345000

**CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA**

**Rua Fortaleza, Qd.41, Lt. APM07 – Residencial Goiânia Sul 1–Abadia de Goiás/GO**

**CEP: 75345000 Fone/Fax: (62) 3288-1140 - CNPJ: 29.000.107/0001-11**

**Insc. Estadual: 10.709.760-5E-mail: [confianca.material@gmail.com](mailto:confianca.material@gmail.com)**



JOSE AIRTON SOUSA I  
CNPJ 48.777.0  
Rua: Paracatu, 200 - F  
Caucaia - Ce Cep: 6  
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832  
E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)



### PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240515/0001-80

DATA DA LICITAÇÃO: 12 DE JUNHO DE 2024. HORÁRIO: 09:00 hs

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	120	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPAS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.	CAIXA	R\$ 115,28	R\$ 13.833,60
3	UNIDADE	600	COLÔNIA INFANTIL, 350ML.COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.	FLORA	R\$ 33,63	R\$ 20.178,00
4	UNIDADE	600	CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML.CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.	BIOMATIKA	R\$ 24,43	R\$ 14.658,00
5	CAIXA	150	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	TOPZ	R\$ 5,58	R\$ 837,00
7	UNIDADE	1140	CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL,300ML,CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.	TRA LA LA	R\$ 16,90	R\$ 19.266,00
8	UNIDADE	1140	ESCOVA DE DENTE INFANTIL. ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.	POP DENTE	R\$ 5,07	R\$ 5.779,80

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA:487770  
92000147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTD:48777092000147  
Dados: 2024.06.11 17:27:56 -03'00'



JOSE AIRTON SOUSA I

CNPJ 48.777.0

Rua: Paracatu, 200 - F

Caucaia - Ce Cep: 6

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)



9	UNIDADE	150	ESCOVAS PARA CABELOS,. ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	CONDOR	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
10	UNIDADE	19200	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G.FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ESTRELINHA BABY	R\$ 2,63	R\$ 50.496,00
11	UNIDADE	2220	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M. FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ESTRELINHA BABY	R\$ 2,17	R\$ 4.817,40
12	UNIDADE	36000	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS TAMANHO XXG.FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	ESTRELINHA BABY	R\$ 3,55	R\$ 127.800,00
13	UNIDADE	1200	LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10X 90.LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	D'KAYA	R\$ 61,32	R\$ 73.584,00
14	UNIDADE	1200	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80.LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80	BARATÃO DAS TOALHAS	R\$ 52,08	R\$ 62.496,00
15	UNIDADE	1200	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50.LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50	BARATÃO DAS TOALHAS	R\$ 49,00	R\$ 58.800,00
18	UNIDADE	300	MAMADEIRA, 240ML.MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.	FIONA	R\$ 20,32	R\$ 6.096,00
19	UNIDADE	150	PENTE GRANDE.PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	VENICE	R\$ 12,14	R\$ 1.821,00
21	GALÃO	300	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS.SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS	LIMPE MAX	R\$ 46,71	R\$ 14.013,00
22	UNIDADE	1200	SHAMPOO INFANTIL 400 ML.SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML	BIOMATIKA	R\$ 20,33	R\$ 24.396,00
quinhentos e um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 501.256,80</b>

CAUCAIA - CE, 11 DE JUNHO DE 2024

JOSE AIRTON SOUSA  
PINTO  
LTDA:487770  
92000147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTDA:4877709200014  
Dados: 2024.06.11 17:28:08 -03'00'

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO  
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR  
RG: 2000010578812 SSP CE  
CPF: 963.472.603-87

PHARMAPLUS LTDA.

CNPJ: 03.817.043/0001-52 - I.E.: 0274541-00

RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES

AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CEP: 56800-000

Telefone: (87) 9.9618-1513

E-mail: pharmaplusdistribuidora@hotmail.com

À

PREFEITURA DE BOA VIAGEM-CE

MONSENHOR JOSÉ CÂNDIDO - CENTRO

CEP: 63870-000

BOA VIAGEM - CE

Referência : Pregão Eletrônico Nº 2024.05.23.002

Processo Nº 00005.20240515/0001-80

Data de Abertura dia 12/06/2024 às 09:00

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 dias (Conforme Edital)

Prazo de Entrega : (Conforme Edital)

Pagamento : (Conforme Edital)

Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Validade dos produtos de no mínimo 18 (dezoito) meses.

NIRE Pharmaplus nº: 26201220875

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência 0570-3 - Conta Corrente 17.851-9

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
10	14006	19.200	UN	FRALDA DESCARTAVEL INF TAM G - BOLINHA DE SABAO - UN Registro M.S.: ISENTO Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: BOLINHA DE SABAO	2,63	50.496,00

				Fabricante: BOLINHA DE SABAO Cód. Barras: 619205326367		
Preço Unitário: DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						
11	14010	2.220	UN	FRALDA DESCARTAVEL INF TAM M - BOLINHA DE SABAO - UN Registro M.S.: ISENTO Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: BOLINHA DE SABAO Fabricante: BOLINHA DE SABAO Cód. Barras: 619205326350	2,17	4.817,40
Preço Unitário: DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
12	14008	36.000	UN	FRALDA DESCARTAVEL INF TAM XXG - BOLINHA DE SABAO - UN Registro M.S.: ISENTO Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: BOLINHA DE SABAO Fabricante: BOLINHA DE SABAO Cód. Barras: 619205326381	3,55	127.800,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E VINTE E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 183.113,40 - CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E TREZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONÁVEIS.

JOSEPH DOMINGOS  
DA SILVA:12551759404

Assinado de forma digital por  
JOSEPH DOMINGOS DA  
SILVA:12551759404  
Dados: 2024.06.11 17:57:33 -03'00'



**03.817.043/0001-52**  
**PHARMAPLUS LTDA**  
R. João Domingos Sobrinho, 91 - Manoela Valadares  
CEP: 56.800-000 - Afogados da Ingazeira - PE

Joseph Domingos da Silva PHARMAPLUS LTDA

Cargo: Diretor

RG : 1.250.052 SDS/PE

CPF: 125.517.594-04



**TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE  
CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI - EPP  
06.028.189/0001-07**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE  
CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI - EPP

**Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 06.028.189/0001-07

**E-mail:** \*\*\*\*

**Endereço:** RUA MOREIRA GOMES, 304, VILA UNIÃO, Fortaleza / CE - CEP: 60.410-720



**TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE  
CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI - EPP  
06.028.189/0001-07**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE  
CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI - EPP  
06.028.189/0001-07**

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** PARAISO DOS COLCHOES

**Modelo:** PARAISO DOS COLCHOES

**Valor de referência:** R\$ 218,75

---

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** ICE FRESH

**Modelo:** ICE FRESH

**Valor de referência:** R\$ 10,05

---

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 61,32

**Valor total:** R\$ 73.584,00

**Fabricante/Marca:** MP

**Modelo:** MP

**Valor de referência:** R\$ 61,32

---

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 52,08

**Valor total:** R\$ 62.496,00

**Fabricante/Marca:** MP

**Modelo:** MP

**Valor de referência:** R\$ 52,08

---

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** MP

**Modelo:** MP

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---



**TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE  
CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI - EPP  
06.028.189/0001-07**

Total geral da proposta: R\$ 397.785,00 (trezentos e noventa e sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 19:28

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Francisco de Assis

E-mail: topdeassis@yahoo.com.br

Cavalcante Junior

CPF/MF: 640.763.263-34



**51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA  
DE FREITAS  
51.483.377/0001-80**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA  
DE FREITAS

**Telefone:** \*\*\*\* / 88992013983

**CNPJ/MF:** 51.483.377/0001-80

**E-mail:** douglas.871@outlook.com

**Endereço:** 10A RUA RUA JOSE PATRICIO NOGUEIRA, S/N, SANTA TEREZINHA, Madalena / CE - CEP: 63.860-000



**51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA  
DE FREITAS  
51.483.377/0001-80**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA  
DE FREITAS  
51.483.377/0001-80**

**Dados da Proposta de Preços**

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Galão

**Valor ofertado:** R\$ 45,00

**Valor total:** R\$ 13.500,00

**Fabricante/Marca:** LIZ

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,71

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

**Especificação:** TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Fabricante/Marca:** MILÃO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,79

**Total geral da proposta: R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil, quinhentos reais)**

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Junho de 2024 às 22:53

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** 51.483.377

**E-mail:** douglas.871@outlook.com

**CPF/MF:** 51.483.377/0001-80

51.483.377 DOUGLAS  
ROMEU BARBOSA DE  
FREITAS:51483377000  
180

Assinado de forma digital por  
51.483.377 DOUGLAS ROMEU  
BARBOSA DE  
FREITAS:51483377000180  
Dados: 2024.06.11 22:54:22  
-03'00'



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** JACQUELINE SILVA FROTA

**Telefone:** \*\*\*\* / (85) 9820-4328

**CNPJ/MF:** 46.763.015/0001-02

**E-mail:** jsfrotadistribuidora@gmail.com

**Endereço:** Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 128,00

**Valor total:** R\$ 15.360,00

**Fabricante/Marca:** SANREMO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 115,28

---

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 352,00

**Valor total:** R\$ 316.800,00

**Fabricante/Marca:** TOP DE LINHA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 218,75

---

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** FLORA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,63

---

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,43

**Valor total:** R\$ 14.658,00

**Fabricante/Marca:** FLORA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 24,43

---

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,58

**Valor total:** R\$ 837,00

**Fabricante/Marca:** FLOCONETES

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,58

---



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 12,11

**Valor total:** R\$ 7.266,00

**Fabricante/Marca:** GREEN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,05

---

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** TRALALA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,07

**Valor total:** R\$ 5.779,80

**Fabricante/Marca:** CONDOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,07

---

**9 - ESCOVAS PARA CABELOS**

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 19,20

**Valor total:** R\$ 2.880,00

**Fabricante/Marca:** MARCO BONI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,90

---

**10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Valor ofertado:** R\$ 2,63

**Valor total:** R\$ 50.496,00

**Fabricante/Marca:** PERSONAL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,63

---

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 2220,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,17

**Valor total:** R\$ 4.817,40

**Fabricante/Marca:** PERSONAL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,17

---

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 36000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 3,55

**Valor total:** R\$ 127.800,00

**Fabricante/Marca:** PERSONAL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,55

---

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 21,42

**Valor total:** R\$ 22.491,00

**Fabricante/Marca:** COTTON LINE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,79

---

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,00

**Valor total:** R\$ 7.200,00



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Fabricante/Marca: LILLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,99

---

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 30,40

Valor total: R\$ 9.120,00

Fabricante/Marca: LILLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,32

---

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,14

Valor total: R\$ 1.821,00

Fabricante/Marca: MARILU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,14

---

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

**Especificação:** POMADA PARA ASSADURA, 120G

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,56

Valor total: R\$ 12.168,00

Fabricante/Marca: FLORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,56

---

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALÉRGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 55,10

Valor total: R\$ 16.530,00

Fabricante/Marca: PREMISSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,71

---

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,33

**Valor total:** R\$ 24.396,00

**Fabricante/Marca:** TRALALA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,33

**Total geral da proposta:** R\$ 679.864,20 (seiscentos e setenta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Junho de 2024 às 23:16

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** JACQUELINE

**E-mail:** jsfrotacomercial@gmail.com

**CPF/MF:** 46.763.015/0001-02



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** FERNANDES ATACAREJO LTDA

**Telefone:** (85) 8715-3597 / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 38.333.439/0001-09

**E-mail:** fernandesatacarejo868@gmail.com

**Endereço:** AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 109,00

**Valor total:** R\$ 13.080,00

**Fabricante/Marca:** AGRAPLAST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 115,28

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 210,00

**Valor total:** R\$ 189.000,00

**Fabricante/Marca:** Ley Colchões

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 218,75

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 32,00

**Valor total:** R\$ 19.200,00

**Fabricante/Marca:** FLORA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,63

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 23,00

**Valor total:** R\$ 13.800,00

**Fabricante/Marca:** FLORA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 24,43

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 750,00

**Fabricante/Marca:** COTTON LINE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,58

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON  
FERNANDES  
BARBOSA:05776493  
374

Assinado de forma digital  
por JEFFERSON FERNANDES  
BARBOSA:05776493374  
Dados: 2024.06.11 15:08:11  
-03'00'



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fabricante/Marca:** COLGATE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,05

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,00

**Valor total:** R\$ 18.240,00

**Fabricante/Marca:** Trá Lá Lá Kids - HidraKids

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,90

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 4,50

**Valor total:** R\$ 5.130,00

**Fabricante/Marca:** FLOPPY MEDFIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,07

**9 - ESCOVAS PARA CABELOS**

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 14,90

**Valor total:** R\$ 2.235,00

**Fabricante/Marca:** HAIR BONITINHO MARILU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,90

**10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

Valor ofertado: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 49.920,00

Fabricante/Marca: NATURAL BEBY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,63

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 2220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 4.662,00

Fabricante/Marca: NATURAL BEBY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,17

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 126.000,00

Fabricante/Marca: NATURAL BEBY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,55

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 73.200,00

Fabricante/Marca: SANTISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,32

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 62.400,00

Fabricante/Marca: SANTISTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,08

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON  
FERNANDES  
BARBOSA:0577  
6493374

Assinado de forma  
digital por JEFFERSON  
FERNANDES  
BARBOSA:05776493374  
Dados: 2024.06.11  
15:09:10 -03'00'



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 48,00

**Valor total:** R\$ 57.600,00

**Fabricante/Marca:** SANTISTA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 49,00

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 17,00

**Valor total:** R\$ 17.850,00

**Fabricante/Marca:** COTTON

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,79

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 17,00

**Valor total:** R\$ 5.100,00

**Fabricante/Marca:** Mamadeira Mamita

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,99

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fabricante/Marca:** Mamadeira Mamita

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,32

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.

JEFFERSON  
FERNANDES  
BARBOSA:05776493  
374

Assinado de forma digital  
por JEFFERSON FERNANDES  
BARBOSA:05776493374  
Dados: 2024.06.11 15:09:24  
-03'00'



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

Valor ofertado: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: ESCOBEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,14

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: Qualifral

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,56

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 45,10

Valor total: R\$ 13.530,00

Fabricante/Marca: ALINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,71

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 22.800,00

Fabricante/Marca: FLORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,33

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 21,50

Valor total: R\$ 25.800,00

Fabricante/Marca: GERAÇÃO BABY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,79

**Total geral da proposta: R\$ 746.097,00 (setecentos e quarenta e seis mil e noventa e sete reais)**

AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211.



**FERNANDES ATACAREJO LTDA**  
**38.333.439/0001-09**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 12:58

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Jefferson Fernandes  
Barbosa

E-mail: fernandesatacarejo@gmail.com

CPF/MF: 057.764.933-74

**JEFFERSON  
FERNANDES**

**BARBOSA:0577  
6493374**

Assinado de forma  
digital por JEFFERSON  
FERNANDES  
BARBOSA:05776493374  
Dados: 2024.06.11  
15:10:17 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

**Telefone:** (85) 9186-8671 / (85) 9774-1084

**CNPJ/MF:** 25.148.576/0001-21

**E-mail:** excomercial1@gmail.com

**Endereço:** Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:3773  
9972304

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.12 07:32:37 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:377399  
72304

Assinado de forma  
digital por ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.12  
07:32:48 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 115,28

**Valor total:** R\$ 13.833,60

**Fabricante/Marca:** ORDENE

**Modelo:** ORDENE

**Valor de referência:** R\$ 115,28

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** IMPAKT

**Modelo:** IMPAKT

**Valor de referência:** R\$ 218,75

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** POMPOM

**Modelo:** POMPOM

**Valor de referência:** R\$ 33,63

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,43

**Valor total:** R\$ 14.658,00

**Fabricante/Marca:** POMPOM

**Modelo:** POMPOM

**Valor de referência:** R\$ 24,43

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,58

**Valor total:** R\$ 837,00

**Fabricante/Marca:** YORK

**Modelo:** YORK

**Valor de referência:** R\$ 5,58

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** DENTIL

**Modelo:** DENTIL

**Valor de referência:** R\$ 10,05

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** SEDA

**Modelo:** SEDA

**Valor de referência:** R\$ 16,90

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,07

**Valor total:** R\$ 5.779,80

**Fabricante/Marca:** NZA

**Modelo:** NZA

**Valor de referência:** R\$ 5,07

**9 - ESCOVAS PARA CABELOS**

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 15,90

**Valor total:** R\$ 2.385,00

**Fabricante/Marca:** RICCA

**Modelo:** RICCA

**Valor de referência:** R\$ 15,90

**10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

Assinado de forma  
digital por ESEQUIEL

XAVIER  
RIBEIRO:37739972304 RIBEIRO:37739972304

Dados: 2024.06.12  
07:33:09 -03'00'

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Valor ofertado: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 50.496,00

Fabricante/Marca: LIPPY

Modelo: LIPPY

Valor de referência: R\$ 2,63

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 2220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 4.817,40

Fabricante/Marca: LIPPY

Modelo: LIPPY

Valor de referência: R\$ 2,17

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 127.800,00

Fabricante/Marca: LIPPY

Modelo: LIPPY

Valor de referência: R\$ 3,55

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 61,32

Valor total: R\$ 73.584,00

Fabricante/Marca: B. BORDADOS

Modelo: B. BORDADOS

Valor de referência: R\$ 61,32

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,08

Valor total: R\$ 62.496,00

Fabricante/Marca: IBIRAPEURA

Modelo: IBIRAPEURA

Valor de referência: R\$ 52,08

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:377399  
72304

Assinado de forma  
digital por ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.12  
07:33:20 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** IBIRAPEURA

**Modelo:** IBIRAPEURA

**Valor de referência:** R\$ 49,00

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,79

**Valor total:** R\$ 19.729,50

**Fabricante/Marca:** LIPPY

**Modelo:** LIPPY

**Valor de referência:** R\$ 18,79

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,99

**Valor total:** R\$ 5.697,00

**Fabricante/Marca:** PETITA

**Modelo:** PETITA

**Valor de referência:** R\$ 18,99

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,32

**Valor total:** R\$ 6.096,00

**Fabricante/Marca:** PETITA

**Modelo:** PETITA

**Valor de referência:** R\$ 20,32

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:37739  
972304

Assinado de forma  
digital por ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.12  
07:33:30 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Valor ofertado: R\$ 12,14

Valor total: R\$ 1.821,00

Fabricante/Marca: RICCA

Modelo: RICCA

Valor de referência: R\$ 12,14

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,56

Valor total: R\$ 12.168,00

Fabricante/Marca: CIMED

Modelo: CIMED

Valor de referência: R\$ 40,56

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 46,71

Valor total: R\$ 14.013,00

Fabricante/Marca: BIOKRIS

Modelo: BIOKRIS

Valor de referência: R\$ 46,71

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,33

Valor total: R\$ 24.396,00

Fabricante/Marca: PHARMA

Modelo: PHARMA

Valor de referência: R\$ 20,33

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,79

Valor total: R\$ 27.348,00

Fabricante/Marca: N&C

Modelo: N&C

Valor de referência: R\$ 22,79

**Total geral da proposta: R\$ 769.104,30 (setecentos e sessenta e nove mil, cento e quatro reais e trinta centavos)**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:3773997  
2304

Assinado de forma digital  
por ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.12  
07:33:41 -03'00'

ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:3773997  
2304

Assinado de forma  
digital por ESEQUIEL  
XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.06.12  
07:33:58 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 17:46

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: E.

E-mail: [excomercial@gmail.com](mailto:excomercial@gmail.com)

CPF/MF: 25.148.576/0001-21



**SGP IND. E COM. COLCHOARIA LTDA**  
**11.377.867/0001-87**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** SGP IND. E COM. COLCHOARIA LTDA

**Telefone:** (43) 3056-2005 / (43) 8812-0937

**CNPJ/MF:** 11.377.867/0001-87

**E-mail:** atendimento@sgppp.com.br

**Endereço:** MARACANA, 4630, Fundos, PARQUE INDUSTRIAL I, Arapongas / PR - CEP: 86.703-000



**SGP IND. E COM. COLCHOARIA LTDA**  
**11.377.867/0001-87**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**SGP IND. E COM. COLCHOARIA LTDA**  
**11.377.867/0001-87**

**Dados da Proposta de Preços**

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** RG COLCHÕES

**Modelo:** RG

**Valor de referência:** R\$ 218,75

**Total geral da proposta: R\$ 196.875,00 (cento e noventa e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais)**

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 12 de Junho de 2024 às 07:59

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** SGP

**E-mail:** atendimento@sgppp.com.br

**CPF/MF:** 11.377.867/0001-87

AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  
C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6  
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pela Sra. Maximiliana Assunção da Silva, sócia, brasileira, casada sob regime de comunhão de bens, empresária, portadora da cédula de identidade nº 2918289-94 SSP/CE e CPF sob nº 841.085.763-49, residente e domiciliada na Rua Cirdes Borges nº 100 – Bairro: Centro, Município de Senador Pompeu no Estado do Ceará, CEP: 63.600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	COMPRA	TOTAL COMPRA	BASE IRPJ	BASE CSLL	COFINS	PIS	FRETE	DIFERENÇA	CUSTO EFETIVO	TOTAL EFETIVO	VALOR DE VENDA	TOTAL DE VENDA	%
8	ESCOVA DE DENTE INFANTIL. Especificação ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E CABEÇA ANATÔMICA.	Unidade	1.140	C KOVACS	R\$ 0,57	R\$ 649,80	R\$ 0,07	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,06	R\$ 0,71	R\$ 809,40	R\$ 0,86	R\$ 980,40	17,44%
19	PENTE GRANDE. Especificação PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	Unidade	150	MARILU	R\$ 1,12	R\$ 168,00	R\$ 0,32	R\$ 0,08	R\$ 0,12	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 0,58	R\$ 2,01	R\$ 301,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00	49,75%
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>																	
R\$ 817,80																	
R\$ 1.110,90																	
R\$ 1.580,40																	
29,71%																	

SENADOR POMPEU, 12 DE JUNHO DE 2024.

MAXIMILIANA Assinado de forma digital  
por MAXIMILIANA  
ASSUNCAO DA ASSUNCAO DA  
SILVA:841085763 SILVA:84108576349  
49 Dados: 2024.06.12  
15:37:13 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 841.085.763-49

RECEBEMOS DE C.KOVACS INDUSTRIA DE MATERIAL PLASTICO EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 30/06/2023 VALOR TOTAL: R\$ 826,00 DESTINATÁRIO: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA - Rua Franco Magalhaes, S/N Centro SENADOR POMPEU-CE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**C.KOVACS INDUSTRIA DE MATERIAL PLASTICO EPP**  
AVENIDA PATRICIA LUCIA DE SOUZA, 336 - GALPAO  
PARQUE INDUSTRIAL DAS OLIVEIRAS - 06765-317  
TABOAO DA SERRA - SP Fone/Fax: 1147716002

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.008.766  
Série 000  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3253 0613 5065 6400 0142 5500 0000 0087 6610 2370 7055

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231030639656 - 30/06/2023 11:09:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

675096428113

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

13.506.564/0001-42

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

CNPJ / CPF

02.347.734/0001-77

DATA DA EMISSÃO

30/06/2023

ENDEREÇO

**Rua Franco Magalhaes, S/N**

BAIRRO / DISTRITO

**Centro**

CEP

63600-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

**SENADOR POMPEU**

UF

**CE**

FONE / FAX

8534490646

INSCRIÇÃO ESTADUAL

62642626

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 28/07/2023

Valor R\$ 826,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
826,00	57,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,17	826,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,08	826,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

**VIP TRANSPORTE DE CARGAS LTDA**

FRETE POR CONTA

**(1) Dest/Rem**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

05.996.122/0002-84

ENDEREÇO

**Rua Almerim 100 Galpao 6 - Centro Atown Airton**

MUNICÍPIO

**GUARULHOS**

UF

**SP**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

796211928112

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

**Caixas**

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15,000

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
DK.015	ESCOVA DENTAL ADULTO Lote: 705 015	96032100	000	6101	UN	700.0000	0,6100	427,00	427,00	29,89		7,00	
DK008	ESCOVA DENTAL INFANTIL Lote: 705 008	96032100	000	6101	UN	700.0000	0,5700	399,00	399,00	27,93		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 27/09/2023 VALOR TOTAL: R\$ 679,89 DESTINATÁRIO: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA - RUA JOSE CARLOS SAMPAIO, 229 - A CENTRO SENADOR POMPEU-CE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**BECHARA SULEIMAN E CIA LTDA**

RUA CONDE DEU, 617  
CENTRO - 60055-070  
FORTALEZA - CE Fone/Fax: 32111111

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.644.499  
Série 000  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

32320963401665000127550000006444991125577810

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

323230068735080 - 27/09/2023 10:50:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA PARA O ESTADO**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

068635834

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

63.401.665/0001-27

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

CNPJ / CPF

02.347.734/0001-77

DATA DA EMISSÃO

27/09/2023

ENDEREÇO

**RUA JOSE CARLOS SAMPAIO, 229 - A**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

63600-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

**SENADOR POMPEU**

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

062642626

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 01/11/2023  
Valor R\$ 679,89

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
679,89	122,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	679,89
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	679,89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
**(1) Dest/Rem**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

**LUAN**

MARCA

**LORO**

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2,240

PESO LÍQUIDO

2,090

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
700747	E.D DENTAL NOBRE KIDS MACIA CX/12 2174	96032100	000	5403	DZ	12,0000	12,6700	152,04	152,04	27,37		18,00	
650975	ESCOBEL 760 MINI ESCOVA ALMOFADA CX/24 60	96032900	000	5403	UN	78,0000	5,7400	447,72	447,72	80,59		18,00	
617421	MARILU 1105 PENTE MILMARAVILHAS C/24	96151100	000	5403	PT	3,0000	26,7100	80,13	80,13	14,42		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: ICMS destacado exclusivamente para fins de exclusão de seu valor da base de cálculo do PIS e da COFINS, conforme decisão do STF (RE 574706/PR) e legislação federal pertinente - VEDADO O CREDITAMENTO

RESERVADO AO FISCO

PHARMAPLUS LTDA.

CNPJ: 03.817.043/0001-52 - I.E.: 0274541-00

RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES

AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE

CEP: 56800-000

Telefone: (87) 9.9618-1513

E-mail: pharmaplusdistribuidora@hotmail.com

AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE, 12 de Junho de 2024

À

PREFEITURA DE BOA VIAGEM-CE

MONSENHOR JOSÉ CÂNDIDO - CENTRO

CEP: 63870-000

BOA VIAGEM - CE

Referência : Pregão Eletrônico N° 2024.05.23.002

Processo N° 00005.20240515/0001-80

Data de Abertura dia 12/06/2024 às 09:00

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 dias, a contar da data de sua apresentação. (Conforme Edital)

Prazo de Entrega : 10 dias. (Conforme Edital)

Pagamento : 10 dias. (Conforme Edital)

Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Validade dos produtos de no mínimo 18 (dezoito) meses.

NIRE Pharmaplus n°: 26201220875

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência 0570-3 - Conta Corrente 17.851-9

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
10	14006	19.200	UN	FRALDA DESCARTAVEL INF TAM G - BOLINHA DE SABAO - UN Registro M.S.: ISENT0 Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: BOLINHA DE SABAO Fabricante: BOLINHA DE SABAO Cód. Barras: 619205326367	0,48	9.216,00
Preço Unitário: QUARENTA E OITO CENTAVOS Total Item: NOVE MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS						
11	14010	2.220	UN	FRALDA DESCARTAVEL INF TAM M - BOLINHA DE SABAO - UN Registro M.S.: ISENT0 Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: BOLINHA DE SABAO Fabricante: BOLINHA DE SABAO Cód. Barras: 619205326350	0,45	999,00
Preço Unitário: QUARENTA E CINCO CENTAVOS Total Item: NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						
12	14008	36.000	UN	FRALDA DESCARTAVEL INF TAM XXG - BOLINHA DE SABAO - UN Registro M.S.: ISENT0 Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: BOLINHA DE SABAO Fabricante: BOLINHA DE SABAO Cód. Barras: 619205326381	0,60	21.600,00
Preço Unitário: SESENTA CENTAVOS Total Item: VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 31.815,00 - TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS

Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONÁVEIS.

JOSEPH DOMINGOS DA  
SILVA:12551759404

Assinado de forma digital por  
JOSEPH DOMINGOS DA  
SILVA:12551759404  
Dados: 2024.06.12 16:44:57 -03'00'



**03.817.043/0001-52**  
**PHARMAPLUS LTDA**  
R. João Domingos Sobrinho, 91 - Manoela Valadares  
CEP: 56.800-000 - Afogados da Ingazeira - PE

Joseph Domingos da Silva PHARMAPLUS LTDA

Cargo: Diretor

RG : 1.250.052 SDS/PE

CPF: 125.517.594-04



PLANILHA DEMONSTRATIVA DE CUSTO DO PRODUTO

ITEM	PRODUTO	PREÇO DE COMPRA	FRETE 1,5%	DESPESAS 2%	COMPRA, FRETE + DESPESAS	IMPOSTOS FEDERAIS + ICMS 19,5%	MARGEM DE LUCRO	LUCRO	PREÇO DE VENDA
10	14006 - FRALDA DESCARTAVEL INF TAM G - BOLINHA DE SABAO - UN	R\$ 0,3750	R\$ 0,0056	R\$ 0,0075	R\$ 0,3881	R\$ 0,4638	3,37%	R\$ 0,0162	R\$ 0,48
11	14010 - FRALDA DESCARTAVEL INF TAM M - BOLINHA DE SABAO - UN	R\$ 0,3200	R\$ 0,0048	R\$ 0,0064	R\$ 0,3312	R\$ 0,3958	12,05%	R\$ 0,0542	R\$ 0,45
12	14008 - FRALDA DESCARTAVEL INF TAM XXG - BOLINHA DE SABAO - UN	R\$ 0,4500	R\$ 0,0068	R\$ 0,0090	R\$ 0,4658	R\$ 0,5566	7,24%	R\$ 0,0434	R\$ 0,60

Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação,

Joseph Domingos da Silva  
Cargo: Diretor  
RG : 1250052 SDSPE  
CPF: 125.517.594-04

**03.817.043/0001-52**  
**PHARMAPLUS LTDA**  
R. João Domingos Sobrinho, 91 - Marreda Valadares  
CEP: 56.800-000 - Abogados da Trigueira - PE

JOSEPH DOMINGOS  
DA  
SILVA:12551759404

Assinado de forma digital por  
JOSEPH DOMINGOS DA  
SILVA:12551759404  
Dados: 2024.06.12 16:45:34 -03'00'



RECEBEMOS DE PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 25/04/2024 VALOR TOTAL: R\$ 22.500,00 DESTINATÁRIO: PHARMAPLUS LTDA - RUA JOAO DOMINGOS SOBRINHO, 91 MANOELA VALADARES AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PH COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL**  
RUA ITALACY, 176  
JARDIM SAO PAULO - 50910-070  
RECIFE - PE Fone/Fax: 32499838

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
**Nº. 000.013.923**  
**Série 001**  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO  
**2624 0430 8482 3700 0198 5500 1000 0139 2317 5433 2466**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA NORMAL NO ESTADO**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**126240036266420 - 25/04/2024 15:03:14**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**078001935**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ  
**30.848.237/0001-98**

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
**PHARMAPLUS LTDA**

CNPJ / CPF  
**03.817.043/0001-52**

DATA DA EMISSÃO  
**25/04/2024**

ENDEREÇO  
**RUA JOAO DOMINGOS SOBRINHO, 91**

BAIRRO / DISTRITO  
**MANOELA VALADARES**

CEP  
**56800-000**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
**25/04/2024**

MUNICÍPIO  
**AFOGADOS DA INGAZEIRA**

UF  
**PE**

FONE / FAX  
**8738384210**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**027454100**

HORA DA SAÍDA/ENTRADA  
**15:03:36**

FATURA / DUPLICATA

Num.	<b>001</b>	Num.	<b>002</b>	Num.	<b>003</b>
Venc.	<b>24/05/2024</b>	Venc.	<b>10/06/2024</b>	Venc.	<b>24/06/2024</b>
Valor	<b>R\$ 7.492,50</b>	Valor	<b>R\$ 7.492,50</b>	Valor	<b>R\$ 7.515,00</b>

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>22.500,00</b>	<b>4.612,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>295,10</b>	<b>22.500,00</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.359,45</b>	<b>22.500,00</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**DESTINATARIO**

FRETE POR CONTA  
**(0) Emitente**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
**250**

ESPÉCIE  
**CAIXA**

MARCA

NUMERAÇÃO  
**5**

PESO BRUTO  
**1,000**

PESO LÍQUIDO  
**1,000**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2948	FRALDA DESCARTAVEL INF. XXG PC C/50 UND (BOLIN) Lista (o)	96190000	000	5102	PC	200,0000	22,5000	4.500,00	4.500,00	922,50	0,00	20,50	0,00
2563	FRALDA DESCARTAVEL INF. XG PC C/50 UND (BOLIN) Lista (o)	96190000	000	5102	PC	200,0000	22,5000	4.500,00	4.500,00	922,50	0,00	20,50	0,00
2562	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G PC C/60 (BOLIN) Lista (o)	96190000	000	5102	PC	200,0000	22,5000	4.500,00	4.500,00	922,50	0,00	20,50	0,00
2561	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M PC C/70 UND (BOLIN) Lista (o)	96190000	000	5102	PC	200,0000	22,5000	4.500,00	4.500,00	922,50	0,00	20,50	0,00
2560	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P PC C/80 UND (BOLIN) Lista (o)	96190000	000	5102	PC	200,0000	22,5000	4.500,00	4.500,00	922,50	0,00	20,50	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Inf. Contribuinte: FANTASIA DESTINATARIO: PHARMAPLUS LTDA  
Email do Destinatário: pharmaplusdistribuidora@hotmail.com  
PED.VENDA: 21333  
COMERCIAL: REPRES.:9 OPERAD.:1 AG. COB:BANCO DO BRASIL  
ROTA: DESTINATARIO  
COD\_CLIENTE: 684

RESERVADO AO FISCO